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Tilføjelse til aftale om energiselskabernes energispareindsats 

 

Det følger af aftale om afskaffelse af PSO-afgiften, at der indledes drøftelser med 

oliebranchen med henblik på at øge oliebranchens forpligtelser fra 2018 med afsæt 

i branchens andel af energiforbruget. 

 

Der er i den forbindelse nedsat en arbejdsgruppe med repræsentanter fra Drivkraft 

Danmark og fra Energistyrelsen. Arbejdsgruppen har belyst grundlaget for at drøfte 

en eventuelt øget energispareforpligtelse for oliebranchen. 

 

Jeg har desuden haft drøftelser med Drivkraft Danmark om at hæve deres med-

lemmers frivillige mål. Senest har Drivkraft Danmark sendt mig et bud på et kom-

promis, som jeg mener, er fornuftigt, og som jeg derfor kan bakke op. Jeg har der-

for bedt først partierne bag aftalen om afskaffelse af PSO-afgiften og efterfølgende 

aftaleparterne bag energiselskabernes energispareindsats om deres tilslutning til 

forslaget fra Drivkraft Danmark. Alle parter har nu tilsluttet sig forslaget, som derfor 

kan træde i kraft pr. 1. januar 2019. 

 

Der er to hovedelementer i ændringen af energiselskabernes energispareindsats, 

samt to elementer, der har mere teknisk karakter: 

 

1) For det første vil oliebranchens sparemål stort set blive fordoblet fra 0,28 

PJ til 0,52 PJ om året. Det sker i praksis ved at farvet landbrugsdiesel også 

bliver omfattet af et sparemål. Det nye mål vil være gældende fra 1. januar 

2019. 

 

2) For det andet vil udskiftning af oliefyr fremover ikke kunne tælle med som 

en energibesparelse. Det vil ligeledes få virkning fra 1. januar 2019. 

 

Forslaget betyder også, at den samlede forpligtelse for alle aftaleparter bliver fast-

holdt på det nuværende niveau på ca. 10,1 PJ. Det betyder, at de øvrige aftalepar-

ters energisparemål skal justeres ned svarende til forøgelsen for oliebranchen.  
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Jeg er glad for, at det med den nye aftale er lykkedes at komme i mål med et kom-

promis for oliebranchens bidrag til energispareindsatsen. 

 

Jeg har til udvalgets orientering vedlagt en underskrevet allonge til energispareafta-

len, der konkretiserer indholdet i den justerede aftale. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Chr. Lilleholt 


